1. Prædicandi Verbum Dei in Ecclesiis Nostræ Archdioceseos, consentiente tamen fani rectore.

2. Administrandi Saeramenta quæ Episcopalem Characterem non requirunt, modo ne tertii lædatur jus.

3. Celebrandi Missam (a) per unam horam ante auroram et unam post meridiem (b) sine ministro (c) in altari fracto (d) sine reliquiis Sanctorum (e) præsentibus hæreticis, schismaticis, infidelibus excommunicatisque, si aliter celebrari nequit.

4. Singulis secundis feriis non impeditis officio IX. lectionum, vel, eis impeditis, die immediate sequenti celebrandi missam de “Requiem” in quocumque altari, etiam portatili, liberandi animas secundum tuam intentionem a purgatorii pœnis per modum suffragii.

5. Celebrandi Missam bis in diebus Domineis et festis de obligatione, ex gravissimis causis in quo graviter tua conscientia oneratur.

6. Deferendi SS. Sacramentum occulte ad infirmos

sine lumine, illudque in casu necessitatis sine eodem retinendi pro iisdem infirmis, in loco tamen decenti.

7. Excipiendi Confessiones Sacramentales Fidelium, exceptis monialibus in earum capellis privatis.

8. Absolvendi ab hæresi, apostasia a fide et a schismate quoscumque etiam ecclesiasticos tam sacerdotes quam regulares: non tamen eos qui ex locis fuerint ubi Sanctum Officium exercetur, nisi in locis missionum, in quibus impune grassantur hæreses, deliquerint, nec illos qui judicialiter abjuraverint, nisi isti nati sint ubi impune grassantur hæreses, et post judicialem abjurationem illuc reversi in hæresim fuerint relapsi, et hos in foro conscientiæ tantum.

9. Absolvendi ab omnibus censuris etiam speciali modo in Bulla "Apostolicæ Sedis Moderationi" diei 12 Octobris, 1869. Romano Pontifici reservatis, excepta absolutione complicis in peccato turpi.

Animadverte quod vi hujus facultatis a peccatis sine censura Papæ reservatis absolvi nequit. Hæc sunt:—

a. Falsa denunciatio, per se vel per alium facta, sacerdotis de sollicitatione.

b. Retentio munerum illicite a Religiosis stricte dictis datorum, si realis restitutio statim fieri potest.

Neque ab sequentibus excommunicationibus latæ sententiæ Episcopis sive Ordinariis reservatis in eadem Bulla:—

a. Clerici in Sacris constituti vel Regulares

aut Moniales post votum solemne castitatis matrimonium contrahere præsumentes; neenon omnes cum aliqua ex prædictis personis matrimonium contrahere præsumentes.

b. Litteris Apostolicis falsis scienter utentes, vel criminis ea in re cooperantes.

Neque a censuris Nobis et a Nobis reservatis quibus subjacere declaramus:—

a. Quemcumque, sive virum sive mulierem, qui postquam divortium civile obtinuit, matrimonium ausus fuerit attentare.

b. Quemcumque, sive virum sive mulierem, qui coram ministro eujuscumque sectæ acatholicæ matrimonium contraxerit vel attentaverit. (Concilium Balt. III. 124, 127.)

Demum absolvii nequeunt qui uni vel alteri ex tribus a Sede Apostolica damnatis societatibus nomen dederunt eaque abire nolunt. Sunt autem damnatae: 1, “Equites Pythiæ”; 2, “Societas Sociorum Singularium”; 3, “Filii Temperantiæ.”

10. Dispensandi et commutandi vota simplicia in alia pia opera; et dispensandi ex rationabili causa in votis simplicibus castitatis et religionis, exceptis iis quæ emittuntur in societatibus religiosis, sive virorum sive mulierum.

Præter ea quæ in religione emittuntur, alia quædam vota sub hac facultate non veniunt. Hujusmodi sunt sequentia:—

a. Votum peregrinationis faciendæ ad limina Apostolorum, Compostellam ad S. Jacobum,

Hierosolymam ad Sepulchrum Domini.

b. Votum castitatis emissum a muliere in viri favorem, ut Sacros Ordines recipere possit, mortuo etiam viro.

c. Votum juratum quod emittitur ab iis qui ad titulum missionis ordinantur.

11. Dispensandi, quoad Ordinis iam suscepti exercitium, a quibuscumque irregularitatibus ad forum externum non perductis; exceptis irregularitatibus ex bigamia vera et ex homicidio voluntario.

12. Absolvendi et dispensandi in quacumque simonia.

13. Dispensandi in casibus particularibus, quando expedire videbitur, super esu carnium tempore jejuniorum et Quadragesimæ.

14. Dispensandi concubinarios in gravissimo mortis periculo constitutos, quando non suppetat tempus recurrendi ad nos, super impedimentis quantumvis publicis matrimonium jure ecclesiastico dirimentibus, excepto sacro Presbyteratus Ordine et affinitate lineaæ rectæ ex copula licita proveniente. Hac facultate Ecclesiarum Rectores tantummodo uti possunt; quod si fecerint unumquemque casum Nobis quamprimum referre debent.

15. Concedendi indulgentiam plenariam primo conversis ab hæresi, atque etiam fidelibus quibuscumque in articulo mortis, saltem contritis, si confiteri non poterunt.

Adverte. In locis missionum degentes fideles, si gravi laborari morbo et sacerdotis copia non

habetur, ex concessione Clementis P.P. XIV. prædictam indulgentiam lucrari possunt, “si contriti nomen Jesu corde saltem invocaverint, et mortem de manu Domini ea, qua decet, Christiana animi demissione et spiritus humilitate suscep-erint, animamque in manus Creatoris sui com-mendaverint.” Ne autem fideles ob ignorantiam hac priventur gratia, Rev. Sacerdotes non omit-tant subinde gregem sibi commissum hujus privi-legii usum edocere.

16. Impertiendi Benedictionem Papalem cum Indulgentia plenaria fidelibus in locis missionum de-gentibus ad extremum agonem redactis, dummodo ser-vetur formula præscripta a Benedicto XIV. in Const. “Pia Mater.”

NOTA.—Pro hac Benedictione recipienda re-quiritur ut recipiens sit in periculo mortis et, si adhuc mentis compos, ut SS. Nomen Jesu, si non potest ore, saltem corde invocet. Pro ægroto mentis compote invocatio SS. Nominis est con-ditio sine qua non. Ita etiam necessario adhib-en-da est formula benedictionis in supracitata Constitutione præscripta ut nec libri deficientia excusat. Attamen, si adsit periculum contagii vel si mors proxime immineat, ex declaracione S. R. C. d. 8 Maii, 1879, dicere sufficiet:—“In-dulgentiam plenariam et remissionem omnium peccatorum tibi concedo. In nomine Patris **+** et Filii et Spiritus Sancti. Amen.”

17. Benedicendi paramenta et alia utensilia ad

Sacrificium Missæ necessaria, ubi non intervenit sacra unetio; et reconciliandi ecclesias pollutas, aqua ab Episcopo benedicta, et in casu necessitatis, etiam aqua a quolibet sacerdote benedicta.

18. Benedicendi coronas precatorias, cruces et sacra numismata iisque applicandi indulgentias.

Adverte. Hæ indulgentiæ sunt (A) Indulgentiæ Papales seu Apostolicae, (B) Indulgentiæ S. Birgittæ pro coronis quinque, sex, decem et quindecim decadum.

19. Recitandi privatim, legitima concurrente causa. Matutinum cum Laudibus diei sequentis statim elapsis duabus horis post meridiem.

20. Recitandi Rosarium vel alias preces, si Breviarium tecum deferre non poteris, vel Divinum Officium ob aliquod legitimum impedimentum recitare non valeas.

Adverte. Hic sub nomine Rosarii venit Rosarium quindecim decadum.

21. Recitandi tertiam partem Rosarii vice Matutini et Laudum, quo die per quinque saltem horas confessiones excepiris.

22. Retinendi ac legendi libros ab Apostolica Sede prohibitos, etiā contra Religionem ex professo agentes, ad effectum eos impugnandi; quos tamen diligenter custodias ne ad aliorum manus perveniant. Excipiuntur libri astrologici, judiciarii, superstitiosi ac obsceni ex professo.

III.

FACULTATES EX COMPENDIO PRIVILEGIORUM SOC. JESU EXCERPTAE

Littera C. remittit ad novum Compendium Privilegiorum, quod habes in Vol. III, "Instituti Soc. Jesu Florentiae 1886 - 1891." Vel Vol. I, ed. 1892.

I.—Facultates, pro quarum usu nullus requiritur specialis ad Superiores recursus:

1. Absolvendi a casibus Episcopis *jure ipso* reservatis (C. n. 5 et 6). Sume *tres* casus excommunicationi subjectos a Pio IX. Constit. "*Apostolicae Sedis*" Ordinariis reservatae, qui sunt: 1. procuratio abortus, effectu secuto; 2. matrimonii attentatio post votum solemne sive professionis religiosae sive ordinis sacri, vel cum persona tali voto ligata; 3. usus litterarum Apostoliarum falsarum, ejusve criminis cooperatio.

2. Absolvendi peragentes exercitia vel diem præparationis ad mortem a casibus cuiilibet præter R. Pontificem reservatis, non tamen a censuris et pœnis *ab homine latis* (C. n. 10).

In exercitiis Monialium facultas ista datur: *a*, directori exercitorum et *b*, sociis a Superiore adjunetis, si modo approbati sint ad audiendas Monialium confessiones. (ib.)

N. B.—Hanc facultatem hoc n. 2. positam erga per-

agentes exercitia, Superiores ita extendere possunt, ut: 1. Missionarii eâ fruantur erga quoslibet fideles “*in actu Missionum quarumcunque*”; 2. tradentes exercitia sociique a Superiore adjuncti eâ fruantur, quum “tempore vel occasione exercitiorum confessiones excipiunt.” (Bened. XIV. “*Dedimus sane*” 16 Maii, 1753.)

3. *Commutandi* vota non reservata, vel juramenta, vel etiam vota jurata: sed non cum præjudicio juris tertii. (C. n. 110.)

4. In excipiendis confessionibus, etiam in publicâ ecclesiâ, utendi solâ stolâ sine superpelliceo (C. n. 131.)

5. In benedictionibus utendi formulis quibuscumque etiam pro locis specialibus tantum approbatis, dummodo indubie constet de approbatione a S. Rit. C. facta. (C. 76, 77.)

6. Benedicendi aquam S. Ignatii. (C. n. 69.)

Quam facultatem in locis Missionum “Superiores Missionum pro respectivis locis” communicare poterunt viris ecclesiasticis sacerdotalibus id singillatim pertinentibus, ita tamen, ut his uti eâ facultate non liceat sine consensu sui Ordinarii diocesani.

7. In itinere ex quâvis causâ suscepto, et in Missionibus vel exercitiis vel triduis vel aliâ continuatâ prædicatione: celebrandi in oratoriis, quæ exstant in domibus privatorum, sine præjudicio privilegiati et etiam sine ejus aliorumve de familiâ præsentia. (C. n. 439.)

8. Applicandi moribundis sub consuetis conditionibus indulgentiam plenariam, porrigendo proprium crucifixum ad id semel electum tangendum vel osculandum. (C. n. 354: *omnes Nostri, non sacerdotes tantum, haec facultate uti possunt, de licentia Superioris saltem præsumpta.*)

Insuper MISSIONARIIS est facultas:

9. Benedicendi et erigendi crucem Missionis in fine vel decursu Missionum, utendo formulâ approbatâ. (C. n. 71.)

10. Dandi in fine Missionis Apostolicam benedictionem cum indulgentiâ plenariâ: (uti debent *unico* crucis ductu). (C. n. 72 et 73.) *Vel:* loco sui delegandi ad hoc digniorem ex clero sœculari. (ib.)

II.—Facultates, pro quarum usu recurrentum est ad Superiorem localem:

1. Absolvendi a casibus Papalibus ordinario modo reservatis. (C. n. 4. ex fac. vicennalibus.)

2. Dispensandi in irregularitate ex delicto occulto, excepto homicidio voluntario (intellige etiam abortum fetus animati), mutilatione et bigamia, in foro autem conscientiæ tantum.

Item: Dispensandi in *quâlibet* irregularitate ex delicto occulto, etsi alias expressa et individua mentio requiratur, sed solum communicabilis: *a, Missionariis*, dum tradendis sacris Missionibus vel publicis exercitiis incumbunt; *b, idque in foro conscientiæ et actu sacramentali confessionis tantum.* (C. n. 174.)

3. Dispensandi in votis Papæ non reservatis. (C. n. 179.)

4. Dispensandi cum incestuosis, ut iis restituatur jus petendi debitum conjugale. (C. n. 182.)

5. Dispensandi, si expedire videtur, in usu carnium et lacticiniorum tempore jejuniorum. (C. n. 177. ex fac. vicenn.)

6. Celebrandi ante vel post tempus per se legitimum. (C. n. 409 et 410), scilicet: *a*, quovis anni tempore et quovis legitimo loco *horis duabus ante auroram vel post meridiem*;

b, pro Missionariis in Missione ex causâ itineris, devotionis propriæ vel populi, distribuendæ S. Communionis—*horâ secundâ post medianam noctem*;

c, in nostris ecclesiis, pro Nostris et pro sacerdotibus exteris, ob aliquam justam causam celebrandi *horâ secundâ post medianam noctem vel horâ tertiam post meridiem*.

7. Benedicendi rosaria, cruces, numismata, etc., cum annexione indulgentiarum Papalium [pro rosariis simul ind. Birg.] (Communicari hæc facultas potest cum operariis excurrentibus et cum uno alterrove in domo.) (C. n. 67. ex fac. vicenn.)

8. Benedicendi sacra utensilia pro usu nostrarum ecclesiarum. (Quæ facultas *ex fac. vicenn. delegari* potest a Superiore.—C. n. 61.)

III.—Facultates, quae requirunt recursum ad Præp. Provincialem:

1. Absolvendi a casibus R° Pontifici *specialiter re-*

servatis (exceptis tamen semper: absolutione complicis et falsâ accusatione sollicitationis). (C. n. 3 et 4 ex fac. vicenn.)

2. Dispensandi in votis *Papæ reservatis*, cast. et relig.—neque tamen, si agitur de jure tertii. (C. n. 179 ex fac. vicenn.)

3. Dispensandi etiam in voto castitatis conjugum ad petendum debitum conjugale (cum monitione, ut maneat votum atque reviviscat mortuo comparte).—(C. n. 181.)

4. Applicandi indulgentiam plenariam in articulo mortis, vel neo-conversis ex hæresi ad fidem. (C. n. 353 ex fac. vicenn.)

5. Tempore seu in actu Missionis in domo, ubi habitant, celebrandi in altari portatili, certioratis tamen Ordinariis respectivis et ceteris servatis servandis. (C. n. 28.)

6. Legendi libros prohibitos. (C. n. 381.)

N. B.—Usum altaris portatilis in cubiculo infirmorum concedere, reservatur PRÆPOSITO GENERALI. (C. n. 33 et 34.)

IV.—Facultates, quæ erga Nostros exerceri possunt:

1. CONFESSARI NN. ORDINARII (et ipsi Superiores) possunt Nostris:

a, commutare vel *dispensare* vota non reservata, etiam jurata. (Nota: Hoc idem possunt etiam *alii*, quibus *Superior* id commiserit.)—(C. n. 112 et 179. Fae. *dispensandi* est ex fac. vicenn.)

b, commutare officium divinum: 1. adversâ valetudine utentibus in alias preces breviores; 2. iis, qui impediti sunt sive infirmitate, sive curâ infirmorum, sive pietatis operibus, sive studio sacrarum litterarum, in 7 psalmos divisim dicendos et cum illis universim 7 *Pater* et 2 *Credo*; 3. graviter ægrotis in 1 *Pater* et 7 *Ave*; 4. Missionariis, ut in Missione, triduis, novenis aliâve continuatâ prædicatione et in itinere ad Missiones loco officii consueti recitare possint *officium parvum B. M. V.* (C. n. 118.)

c, judicare de justâ causâ, ex quâ liceat horâ secundâ meridianâ anticipare Matutinum et Laudes: (quod et confessario et Superiori concessum est.)

d, dispensare Fer. II. post Domin. I. Quadrag. in foro conscientiae ab omni irregularitate—exceptâ eâ, quæ orta sit ex homicidio, mutilatione, bigamiâ—ita tamen, ut dispensatio valeat tantum pro tempore, quo dispensatus manserit in Societate. (C. n. 165.)

2. SUPERIOR MISSIONIS potest, si Superior localis vel Provincialis ad id consensum dederit, Missionariis ex juxtâ causâ permettere, ut loco officii divini dicant preces suo (i. e., Superioris Missionis) arbitrio determinandas. (C. n. 117 et 118.)

3. SUPERIOR DOMUS dispensare potest cum Nostris in lege ecclesiasticâ, ut Episcopus cum suis. (C. n. 176.)

4. PRÆP. PROVINCIALIS dispensare insuper potest, aliisque committere ut dispensent, ab omni irregularitate—exceptâ eâ, quæ oritur ex voluntario homicidio et abortu, vel mutilatione, bigamiâ—(C. n. 165.)

In quibus casibus exceptis datur cum restrictione quâdam facultas dispensandi PRÆPOSITO GENERALI; cui etiam reservatur dispensatio in aliis inhabilitatis.—(C. n. 172.)

Addendae.

1. Conceditur facultas Matutinum cum Laudibus diei subsequentis inde ab *hora prima* post meridiem recitandi. S. C. R. Mar. 12, 1910. Hanc porro facultatem anticipandi Matutinum cum Laudibus omnes Societatis Sodales quorum interest, ad decennium usurpare poterunt eodem prorsus modo quo Sancta Sedes eam concessit. A. R. P. Wernz, Apr. 27, 1910.

2. Recognoscitur facultas A. R. P. Generalis subdelegandi Nostros ut coronis adnectent Crucigerorum Indulgencias. C. S. O. Aug. 22, 1910.

N. B.—Haec facultas fuit ab A. R. P. Provinciali communicata Patribus Provinciae Missourianaee qui tertiam probationem jam egerant.

De mente Societatis in usu privilegiorum.

1. A Generali omnis facultas in Societate egredienda est et ab ipso per Superiores ad inferiores descendenda. Quare statutum fuit a P. Roothaan anno 1832, et pluries postea confirmatum ne quis sibi aut aliis facultates benedicendi coronas et similia sibi procuraret, nisi approbante et mediante Provinciali, nec

alia via quam per Procuratorem generalem. Nec probatur ut Nostri impetrent facultates erigendi confraternitates et sodalitia Societati aliena, ad eave aggregandi, ubi saltem jam sunt eae familae religiosae quibus diriguntur; atque in universum potius proximum adjuvent Nostri per media Instituto propria et per privilegia et gratias Societati concessas: aliae vero nullae postulentur, vel rarissimae.

2. Usus privilegii rectus sit et prudens; nec dentur ansae querelis; nec indiscrete evulgentur. Inde mens est Societatis ne Nostri de his cum externis loquantur ipsisve eadem ostendant. Ramiere p. 469.

IV.

PRO SACRIS MISSIONIBUS

INDULGENTIÆ PLENARÆ

I. Tempore missionum, tam Religiosis Societatis Jesu a Superioribus ad missiones peragendas missis, quam omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, *qui missionibus* ipsis per Religiosos ejusdem Societatis Jesu peragendis, *quinque vicibus* pro qualibet missione rite adstiterint, ac interea temporis vere pœnitentes et confessi SSimum Eucharistiæ Sacramentum sumpserint ac pro christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint (Gregorius XVI., *Brevi Exponendum Nobis*, 20 Decembris, 1839).

Quoad prædictam indulgentiam, indultum est :

A Ut extendatur etiam *ad infirmos*, dummodo alia pia opera a respectivis confessariis injuncta exsequantur (Gregorius XVI., rescripto S. C. Ind. 17 Martii, 1841).

B Ut tempore missionis, confessarii cum iis, qui a longe ad missionem venerunt et quinques assistere nequiverunt, *dispensare valeant in obligatione quinques missioni assistendi*, et ejus loco præscribere eis aliud pium opus (Pius IX., 29 Martii, 1855).

C Ut tempore missionis, confessarii *dispensare possint a sacra communione eos infantes*, qui ad primam communionem nondum potuerunt admitti. præ-

scribendo eis aliud piuum opus (Idem loc. cit.).

II. Omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui *benedictionem, Summi Pontificis nomine, in fine missionum*, cum imagine D.N.J.C. elargiendam per Soda-les Societatis Jesu receperint, dummodo in decursu missionum, vere pœnitentes, confessi ac sacra communione refecti fuerint, et per aliquod temporis spatium juxta mentem Summi Pontificis pie oraverint (Pius IX., rescripto autographo, 19 Jan., 1851).

III. Omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui post peractam missionem aut etiam recessum, spiritualia Exercitia, a Clericis Regularibus Societatis Jesu tradita in ecclesiis, oratoriis, plateis aut campis, piis *preces per quadraginta dies*, incipiendo a die quam designabit exercitii aut missionis præses, ad obtinendam perseverantiam recitaverint, ac interea temporis vere pœnitentes et confessi SSimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint (Gregorius XVI., Brevi *Injuncti Nobis*, 7 Julii, 1843.)

IV. *Die anniversario erectionis crucis missionum*, vel dominica immediate sequenti, si contigerit diem anniversariam cadere in diem ferialem, neenon *in festivitate Inventionis et Exaltationis S. Crucis*, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui vere pœnitentes et confessi ac sacra communione refecti, aliquam ecclesiam vel publicum oratorium devote visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium, juxta mentem Summi Pontificis pie oraverint (Pius IX., 19 Decembris, 1875.)

V. *Una mensis Decembris die, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus, confessis ac sacra communione refectis, qui ante aliquam ex crucibus in fine missionis erigendis, tribus saltem vici bus in quolibet mense, ter orationem dominicam et salutationem angelicam cum Gloria Patri, in memoriam trium horarum agoniae D.N.J.C. et juxta mentem Summi Pontificis devote oraverint (Leo XIII., rescripto S. C. Ind. 22 Aprilis, 1882.)*

INDULGENTIÆ PARTIALES

1. *Indulgentia biscentum dierum, in quocumque ex quadraginta diebus, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui post peractam missionem aut etiam recessum, spiritualia exercitia, a Clericis Regularibus Societatis Jesu tradita in ecclesiis, oratoriis, plateis aut campis, pias preces per quadraginta dies, incipiendo a die quam designabit exercitii aut missionis præses, ad obtinendam perseverantiam, corde saltem contrito ac devote persolverint (Gregorius XVI.. Brevi Injuncti Nobis, 7 Julii, 1843.)*

2. *Indulgentia tercentum dierum, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui crucis erectioni in fine missionum a Sodalibus Societatis Jesu peragendæ, corde saltem contrito ac devote interfuerint (Leo XIII., rescripto S. C. Ind. 22 Aprilis. 1882).*

3. *Indulgentia quinque annorum, semel in die lucranda ab omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui corde saltem contrito ante aliquam ex crucibus*

in fine missionis a Patribus Societatis Jesu erigendis. ter Pater, Ave, Gloria in memoriam trium horarum agoniæ D.N.J.C. et juxta mentem Summi Pontificis devote recitaverint (Leo XIII., loc. cit.).

4. Quamvis vero non relata in Summario, adnectitur quoque crucei indulgentia *centum dierum*, omnibus crucem missionis visitantibus et fundentibus quamlibet orationem, per rescriptum Pii IX.. 19 Jan.. 1851, concessa. Et hae omnes, excepta ultima, possunt defunctis applicari. (Ram. C.I., p. 486.)

PRIVILEGIUM

Omnes utriusque sexus Christi fideles, qui tempore sacrarum missionum a Sodalibus Societatis Jesu habendarum, ad Sacramentum Pœnitentiæ semel accesserint, omnes et singulas plenarias indulgentias acquirere valent, quæ intra idem tempus occurrent, cæteris servatis conditionibus ad eas lucrandas injunctis (Leo XIII., rescripto S.C. Ind. 15 Martii, 1884).

PRO COMMUNIONE GENERALI

Indulgentia plenaria omnibus utriusque sexus Christi fidelibus vere pœnitentibus et confessis, qui aliquam Societatis Jesu vel quamecumque aliam sæcularem ecclesiam ubique locorum in *una ex dominicis cuiusvis mensis*, qua communio generalis cura Clericorum Regularium Societatis Jesu, et quoad sæculares ecclesias de ejusque Ordinarii licentia deque Rectorum earumdem consensu, ibidem agetur, devote visitaverint, iisdemque dominicis in aliqua ex

praedictis ecclesiis SSimum Eucharistiæ Sacramentum sumpserint, ibique pro christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint (Leo XIII., Brevi *Nihil adeo*, 8 Januarii, 1886).

Ut fideles omnes *ad sacr. communionem* generatim *frequentandam* impelleret, jam fel. rec. Gregorius PP. XIII. Constitutione *Ad excitandum* d. d. 10. April, 1580, concessit indulgentiam *quinque annorum*, quoties Christi fideles diebus festis confessi et sacra communione fuerint refecti et pro Summo Pontifice oraverint; indulgentiam *decem annorum* illis, qui piam habent consuetudinem sacr. communionem recipiendi semel saltem in mense et in solemnitatibus D.N.J.C. ac festivitatibus B. Mariæ Virginis, omnium SS. Apostolorum et Nativitatis S. Joannis Baptiste, quoties id fecerint; indulgentiam *plenariam semel in anno* eo die, quo festum principale civitatis vel loci celebratur, ubi commorantur, si illo die confessi et sacra communione refecti orient, ut supra dictum est (Raccolta pag. 67).

Quemadmodum indulgentiæ primæ partis, ita etiam omnes indulgentiæ secundæ et tertiæ partis hujus Summarii animabus quoque defunctorum per modum suffragii sunt applicabiles.

Sacra Congregatio indulgentiis saerisque Reliquiis præposita, facto verbo cum Sanctissimo in audientia habita die 21 Novembris, 1885 ab infrascripto Seere-

tario ejusdem S. Congregationis, præfatum Summarium, nunc primum ex diversis concessionibus excerp-tum, imprimi et publicari posse permisit.

Datum Romæ, ex secretaria ejusdem S. Congrega-tionis, die 20 Januarii, 1886.

J. B. CARD. FRANZELIN, PRÆF.,

F. DELLA VOLPE, *Secr.*

*Concordat cum exemplo, quod munitum est sigillo
Em. Card. S. Congr. Ind. Præf.*

ANT. ROTA, *Secr. S. J.*

V.

FORMULA BENEDICTIONIS APOSTOLICAE

Praescripta a Benedicto XIV. Const. *Exemplis*,
19 Mart., 1748.

Admonetur populus de Indulgentia a Sede Apostolica concessa, de praeceptis operibus pro ea lucrificienda, de die quo visitanda est Ecclesia, de hora denique qua datur Pontificia Benediction. Postquam statutis die et hora populus ad Ecclesiam convenerit, alta voce legantur Apostolicae Litterae seu Decreta quibus Indulgentia conceditur, una cum potestate Benedictionem Apostolicam super populum effundendi, ut de delegatione audientibus constet; et concessio ex Latino sermone in vulgarem accommodatum ad populi intelligentiam conversa pronuncietur: populus ad suorum scelerum detestationem pio brevique sermone exeatetur.

Beatissime Pater, Hodieernus Praepositus Generalis Societatis Jesu, ad pedes S. V. provolutus, humiliter exponit quae sequuntur:

A Patribus praedictae Societatis frequentissime in anno, sive in ipsorum domibus, sive alibi, traduntur per aliquot dies continuos Christifidelibus in unum collectis exercitia spiritualia S. Ignatii a Loyola. Ut autem ad haec sancta exercitia frequentanda efficacius allicantur fideles, Orator a S. V. enixe petit, ut in omnibus locis, in quibus haec exercitia spiritualia congregatis fidelibus traduntur saltem per triduum, Sacerdotes praedictae Societatis, qui ea exercitia tradiderint, sive per se, sive per dignorem de Clero saeculari praesentem, quem sibi substituerint, in fine exercitorum impertiri valeant, cum imagine Crucis

fixi et unico Crucis signo, Benedictionem Apostolicam cum adnexa plenaria indulgentia lucranda ab iis tantummodo Christifidelibus, qui rite confessi et S. Communione refecti fuerint, et tempore dictorum exercitiorum quinque saltem conciones audierint.

Et Deus, etc.

SS. D. N. Pius Pp. X., in Audientia habita die 22 Junii 1904 ab infpto. Card. Praef. S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, benigne annuit pro gratia juxta preces. Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romae ex Secria. ejusdem S. C. die 22 Junii 1904.

L.  S.

A. CARD. TRIPEPI, *Praef.*
Pro Secrius.